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
 

8444405020547 79.100,00 128.000,00 Ocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: PORTO ALEGRE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

53  AVENIDA 
MATHIAS 
ASMAN 
N. 0  

MONTE 
ALVERNE  

Terreno, 330m2 de área do terreno, 
AQUISIÇÃO NO ESTADO EM 
QUE SE ENCONTRA. FORMAS 
DE PAGAMENTO E 
UTILIZAÇÃO DE FGTS 
PREVISTAS EM 
EDITAL/CARTILHA,VERIFICAR 
CONDIÇÕES NA AGÊNCIA DA 
CAIXA. CONTRATO 
COMERCIAL 
7340500003000020640. EXISTE 
CONSTRUÇÃO NÃO 
AVERBADA NA MATRÍCULA. 
IPTU: 174437 Matrícula: 76893 
Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10139014 163.000,00 163.000,00 Ocupado 

54  VIGARIO 
JOSE 
INACIO 
N. 371 sala 
2004, 

CENTRO 
HISTORICO  

Sala, 21,82 m2 de área privativa, ctr 
181851690000012064. Pagamento 
somente à vista em dinheiro. 
Matrícula: 93322 Ofício: 1 
(Recursos próprios) 

10007948 186.100,00 55.000,00 Ocupado 
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Galeria do 
Rosario 

 

55  VIGARIO 
JOSE 
INACIO N. 
371 sala 
1324, galeria 
do Rosario 

CENTRO 
HISTORICO  

Sala, 30,91 m2 de área 
privativa, CTR 
18185169000001206400
2 - Pagamento somente à 
vista em dinheiro. 
Matrícula: 123401 
Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10007954 204.700,00 100.000,00 Ocupado 

56  RUA 
FERNANDO 
ABBOTT N. 
476 Apto. 
801  

CRISTO 
REDENTOR  

Apartamento, 93,68 m2 
de área privativa, 0,01m2 
de área do terreno, 
Pagamento somente à 
vista em dinheiro. 
Contrato 
18.0434.606.0000211-72. 
Matrícula: 144407 
Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10007070 510.000,00 460.000,00 Ocupado 

57  Travessa São 
Jacó N. 188 
Apto. 203  

HIGIENOPOLIS  Apartamento, 45,51 m2 
de área privativa, qt, 
a.serv, WC, sl, sacada, 
cozinha, Ctr. 
18.3454.690.0000019-49. 
Pagamento somente à 
vista em dinheiro. 
Matrícula: 117944 
Ofício: 4 
(Recursos próprios) 
 

10007142 338.000,00 310.000,00 Ocupado 

58 LOT RES 
MORADAS 
DO SUL 

RUA DOM 
ANTONIO 
CHEUICHE 
(ANTIGA 
RUA 7011) 
N. 269 LT 26  
Q A3 

HIPICA  Casa, 53,75 m2 de área 
privativa, 135m2 de área 
do terreno, 3 qts, a.serv, 
WC, sl, cozinha, Divisão 
interna do imóvel 
conforme laudo de 
engenharia;. IPTU: NÃO 
CONSTA NÚMERO DE 
INSCRIÇÃO Matrícula: 
123538 Ofício: 3 

8555501916280 175.000,00 200.000,00 Ocupado 

59 COND 
RESIDENCIA
L JUSCELINO 
KUBITSCHEK 
II  

RUA 
GERMANO 
BASLER 
(ANTIGA 
RUA N. 115 
Apto. 204 BL 
G 

JARDIM 
LEOPOLDINA  

Apartamento, 38,34 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 
vaga de garagem, Divisão 
interna do imóvel 
conforme laudo de 
engenharia;. IPTU: NÃO 
CONSTA 
NUMERAÇÃO 
Matrícula: 44920 Ofício: 
6 

8555522169310 148.000,00 132.800,00 Ocupado 

60  Rua Dona 
Gabriela N. 
68  

MENINO DEUS  Casa, 691,53 m2 de área 
privativa, 1245,2m2 de 
área do terreno, Contrato 
Comercial 
180432690000006101. 
Matricula não descreve a 
área total construída. 
Pagamento somente à 
vista em dinheiro. 
Matrícula: 47346 Ofício: 
5º 
(Recursos próprios) 
 

10135510 5.533.800,00 3.245.000,00 Ocupado 

61  AV 
PROTASIO 
ALVES N. 
10031  

MORRO 
SANTANA  

Casa, 194,1 m2 de área 
privativa, 1243,55m2 de 
área do terreno, 
Pagamento somente à 
vista em dinheiro. 
Contrato 
183447691000007858. 

10007140 585.000,00 530.000,00 Ocupado 
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Matrícula: 74416 Ofício: 
3 
(Recursos próprios) 
 

62  RUA 
PAULINO 
AZURENHA 
N. 966  

PARTENON  Casa, 82 m2 de área 
privativa, 212m2 de área 
do terreno, AQUISIÇÃO 
NO ESTADO EM QUE 
SE ENCONTRA, 
FORMAS DE 
PAGAMENTO E 
UTILIZAÇÃO DE FGTS 
PREVISTAS EM 
EDITAL/CARTILHA, 
VERIFICAR 
CONDIÇÕES NA 
AGENCIA CAIXA. 
Matrícula: 6366 Ofício: 2 

8164520070077 79.600,00 256.600,00 Ocupado 

63 COND 
RESIDENCIA
L PORTO 
ALEGRE 

RUA 
BARRO 
VERMELHO 
N. 241 Apto. 
204 BL 01 

RESTINGA  Apartamento, 54,66 m2 
de área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 
Divisão interna do imóvel 
conforme laudo de 
engenharia;. IPTU: NÃO 
CONSTA 
NUMERAÇÃO 
Matrícula: 171332 
Ofício: 3 

8555525957866 160.000,00 133.500,00 Ocupado 

64 Residencial 
Vivendas Do 
Sol II 

RUA 
CAPITAO 
PEDROSO 
N. 608 Apto. 
101 BL 04 

RESTINGA  Apartamento, 38,72 m2 
de área privativa, 0,01m2 
de área do terreno, 
EXISTE AÇÃO DE 
CONDOMINIO 
CONTRA EX-
MUTUARIO. 
MATRICULA ESTÁ NO 
REGISTRO DE 
IMÓVEIS DA 3ª ZONA 
DE PORTO 
ALEGRE/RS. 
AQUISIÇÃO NO 
ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA, FORMAS 
DE PAGAMENTO E 
UTILIZAÇÃO DE FGTS 
PREVISTAS EM 
EDITAL/CARTILHA, 
VERIFICAR 
CONDIÇÕES NA 
AGENCIA CAIXA. 
Matrícula: 142021 
Ofício: 1 

8555515762426 110.000,00 87.000,00 Ocupado 

65 ED JARDIM 
DE YUCATAN 

RUA 
FRANCISCO 
GALECKI N. 
100 Apto. 
203 BL 8 

RUBEM 
BERTA  

Apartamento, 60,4 m2 de 
área privativa, 2 qts, 
a.serv, WC, sl, cozinha. 
IPTU: NÃO CONSTA 
NUMERAÇÃO 
Matrícula: 32302 Ofício: 
6 

8444400542065 122.000,00 117.000,00 Ocupado 

66 Residencial 
Jardim Imperial 

BECO DO 
IMPERIO N. 
241 Apto. 
341 BL K 

VILA NOVA   Apartamento, 43,17 m2 
de área privativa, 0,01m2 
de área do terreno, 
MATRICULA 161323 
DO REGISTRO DE 
IMOVEIS 3ª ZONA DE 
PORTO ALEGRE/RS. 
AQUISIÇÃO NO 
ESTADO EM QUE SE 
ENCONTRA, FORMAS 
DE PAGAMENTO E 
UTILIZAÇÃO DE FGTS 
PREVISTAS EM 
EDITAL/CARTILHA, 
VERIFICAR 
CONDIÇÕES NA 
AGENCIA CAIXA.. 

8555527155228 128.000,00 126.000,00 Ocupado 
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Matrícula: 161323 
Ofício: 1 

 
 

Estado: RS 
Cidade: RIO GRANDE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

67  BENJAMIN 
CONSTANT N. 
182  

CENTRO  Casa, 88,74 m2 de área privativa, 
44,37m2 de área do terreno, Ctr 
Comercial 180497690000019488. 
Matrícula: 25470 
(Recursos próprios) 
 

10104644 345.000,00 330.000,00 Ocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: ROLANTE 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

68  Rua G Qd-
12 Lt-05 
St-014 

RIO 
BRANCO  

Terreno, 300,14m2 de área do terreno, Ctr. 
18.1769.690.0000201/85. Não é permitida a 
utilização de FGTS e nem financiamento. 
Matrícula: 6573 Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10007592 85.000,00 75.000,00 Desocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: RONDA ALTA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do 

bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

69 LOTEAMENTO 
ITALIA  

AV PRESIDENTE 
VARGAS LT 5 QD 
P-5 

centro  Terreno, 508,18m2 de área do 
terreno, Pagamento somente à 
vista em dinheiro. Matrícula: 
12686 
(Recursos próprios) 
 

10007104 356.500,00 150.000,00 Ocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: SANTA MARIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

70  Rua Perola 
Qd-F Lt-
117 e 118 
Parque 
Resid. 
Amaral 
(antiga Rua 
E) 

CAMOBI  Terreno, 700m2 de área do terreno, Ctr. 
734.0501.003.00001445-0. Não é 
permitida a utilização de FGTS e nem 
financiamento. Possui ação 
50131842720174047102. IPTU: 
8139100 Matrícula: 136776 Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10007179 532.000,00 545.000,00 Desocupado 

71 Ed. Gamma Rua Lucidio 
Gontan N. 
876 Apto. 
203  

NOSSA 
SENHORA 
DO 
ROSARIO  

Apartamento, 49,17 m2 de área privativa, 
0,01m2 de área do terreno, qt, a.serv, 
WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem, Ctr. 
18.1595.606.0000212-28. Box de 
garagem nº 09 térreo Matrícula 135.669. 
Consta ação 50014492620194047102, 
50189598120204040000 e 
50077363920184047102. Matrícula: 
135673 Ofício: 1 

10007119 185.000,00 180.000,00 Ocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: SANTA ROSA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 

Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 
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72  FERMINO DE 
PAULA N. 386 
Q988 L03 
UN386 

CRUZEIRO  Casa, 92,25 m2 de área privativa, 
208m2 de área do terreno, 4 qts, 
2 varandas, 2 a.servs, 2 WCs, 2 
sls, 2 sacadas, 2 cozinhas. IPTU: 
26319004 Matrícula: 26607 
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

Rua 
Osvaldo 
Aranha 
N. 337 
Apto. 
108  

predial  Apartamento, 36,34 m2 de área privativa, qt, 
a.serv, WC, sl, cozinha, 1 vaga de garagem, Ctr. 
18.0443.606.0000126-87. Não é permitida a 
utilização de FGTS e nem financiamento. AÇÃO 
JUDICIAL 
50311308620154047100,50017398120194047121 
e 50032329320194047121. BOX GARAGEM 
MATRICULA 62.992.APRESENTA VICIO 
CONSTRUTIVO. Matrícula: 62947 Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10007071 165.000,00 235.000,00 Desocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: TRAMANDAI 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

83  Pça Monte 
Carlo Qd-I-
09 Lt-01 c/ 
RS-30 

Marina 
Park 
Residenc  

Terreno, 1588,75m2 de área do 
terreno, Pagamento somente à vista em 
dinheiro. Contrato 
180491558000002981. IPTU: 508040 
Matrícula: 131421 Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10007092 1.404.800,00 846.000,00 Desocupado 
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84  RUA SÃO 
JOÃO N. 
1203 QDR 
57, LT 14 

CENTRO  Casa, 80,23 m2 de área privativa, 
0,01m2 de área do terreno, Pendência 
de Aforamento - AV-2 / 150.792. 
IPTU: 595620 Matrícula: 150792 
Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10007181 553.700,00 319.500,00 Ocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: TRES DE MAIO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

85  TRAVESSA 
REICHERT N. 
lote 33  

CENTRO  Terreno, 352,99m2 de área do terreno, 
Pagamento somente à vista em dinheiro. 
ontrato 180502704004011705 ação 
50017425420194047115. Matrícula: 
22307 Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10011603 81.000,00 81.000,00 Desocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: VACARIA 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

86  RUA 
BELEM N. 
616  

Franciosi  Casa, 164,31 m2 de área privativa, 120m2 de 
área do terreno, Pagamento somente à vista 
em dinheiro. Contrato 18.0527.691.0000129-
63. Matrícula: 25018 
(Recursos próprios) 
 

10007106 149.000,00 149.000,00 Ocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: VIAMAO 
 Empreendimento Endereço Bairro Descrição Número 

do bem 
Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

87  Estrada 
Viamão-Passo 
Fundo N. 2930 
Rua José 
Garibaldi 

PASSO DO 
VIGARIO  

Gleba Urbana, 1820m2 de área do 
terreno, Ctr. 
734.3447.003.00000650-9. Não é 
permitida a utilização de FGTS e 
nem financiamento.Há construção 
não averbada na matricula. IPTU: 
529070 Matrícula: 22004 Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10007141 290.000,00 295.740,00 Ocupado 

88 BUENAVISTA 
CONDOMINIO 
PARQUE 

AV 
SENADOR 
SALGADO 
FILHO N. 
8450 
UNIDADE P37 
(ACESSO G) 

QUERENCIA  Terreno, 330m2 de área do terreno, 
Pagamento somente à vista em 
dinheiro. Contrato 
181437555000010856. IPTU: 
857100 Matrícula: 64069 
(Recursos próprios) 
 

10007116 619.600,00 150.000,00 Ocupado 

 
 

Estado: RS 
Cidade: XANGRI-LA 

 Empreendim
ento 

Endereço Bairro Descrição Número do bem Valor de 
Venda 
(R$) 

 Valor de 
Avaliação 

(R$) 

Estado de 
Ocupação 

89  QD F LT 11 
lot bosques 
de atlântida 

Praia de 
Atlântida  

Casa, 404,98 m2 de área 
privativa, 470,43m2 de área 
do terreno, 5 qts, 2 
varandas, a.serv, 5 suites, 
WC, WC Emp, sl, lavabo, 
DCE, cozinha, Para valor 
sobejante consultar a ação 
14111400050623/00111401

1555512329561 2.700.000,00 2.700.000,00 Ocupado 
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108416. Matrícula: 62005 
Ofício: 1 

90  Rua D esq 
rua A  -Qd H 
N. s/n 
Unidade 06 - 
COND ONE 
ATLANTID
A HOUSE 

CENTR
O  

Terreno, 200m2 de área do 
terreno, Pagamento 
somente à vista em 
dinheiro. Não existe 
edificação sobre o imóvel. 
Contrato Comercial 
181588690000006731006. 
Matrícula: 87172 Ofício: 1 
(Recursos próprios) 
 

10007253 450.000,00 129.000,00 Desocupado 

91  Rua D esq 
rua A - Qd H 
(atual Av. 
Jaçana) N. s/n 
Unidade 05 

CENTR
O  

Terreno, 200m2 de área do 
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